§. 4. Et

1472. Declarat quodque, & re-
frangit.

§. 4. Et per eas Protectori prefato, qui in tempore erit, nisi in illis casibus, et articulis in regula dictorum fratrum expressis, et prefati predecessoris literis declaratis, neque in illis dum non universi, sed aliqui ipsius Ordinis professores in quovis numero a fidei unitate, et sacrosanctae Romanae Ecclesiae obedientia deviant, vel regulam prefatam non servarent, se de eorumdem deviantium, et non observantium regulam, correctione, aut reductione, ac aliis quibilibet causis, et negociis dicti Ordinis se impediatur, inhibitu fore, dicta auctoritate decernimus, et declaramus.

Protectoremque pro tempore ad Ordinis praeservationem hortatur.

§. 5. Hortamurque illum qui ad officium protectionis huiusmodi (quod in presentiam per obitum bonae memoriae Bassationis Episcopi Sabiniensis dicti Ordinis olim Protectoris nuper vita functi vacat) assumi, et deputari contigerit: et ipsius successores dicti Ordinis Protectores, ac eis in virtute sanctae obedientiae districte precipiendo inhibemus, ne extra predictos articulos, et casus in regula predicta contentos, et expressos, nec etiam in illis (cum non universus Ordo, sed aliqua ipsius pars, et specialis persona erraret) ipsorum fratrum querelas audire, seu de ipsorum causis, et negotiis contra literas, et declarationes huiusmodi introumittere se quoquomodo praesumant. Sed eurent (uti est eorum proprium officium, et prefati sancti Francisci, et Apostolicae Sedis intentio extitit) ipsum Ordinem in quieto, tranquillo, et pacifico statu conservare, et augere, et ab impugnantibus, molestantibus, et perturbantibus defendere, et tueri, ne secus agendo, Ordinem prefatum non solum non protegant, conservent et exalant ut tenentur, sed in animarum suarum perniciem, et dicti Ordinis detrimentum, et scandalum, confundant, et destruant.

D. P. An. 21. 28. Januarii.

Nulli ergo, &c.
Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo, quinto Kalend. Februarii, Pontificatus nostri Anno II.

V I.

Approbatio Congregationis Fratrum Eremitarum Sancti Francisci de Paula, cum exemptionum, et gratiarum largitione.

SIXTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Dilectis Filiis Fratri Francisco de Paula, ceterisque Fratribus Eremitis Eremitarii, seu Oratorii Sancti Francisci de Paula, Consentiniensis Diocesis, presentibus, & futuris, Salutem, & Apostolicam benedictionem.

Praemium.

§. 1. Edes Apostolica aequa in omnibus semper distributrix, ea, quae pro divini cultus augmento, ac piorum locorum, &

personarum, praesertim sub humili, & religioso habitu in eis degentium commodo, & utilitate pie facta sunt, ut illibata persistant, libenter, cum ab ea petitur, Apostolici muniminis consuevit adiacere firmitatem, ac benigno favore ea, quae sunt pro animarum salute concedere; illisque ut eo devotius, quo quietius Altissimo famulari possint, suae protectionis munimen impartiri.

§. 1. Dudum siquidem pro parte Francisci nobis exposito, quod olim postquam venerabilis frater noster Pyrrhus Archiepiscopus Consentinus, tibi, ut quoddam Oratorium, sive Ecclesiam sub vocabulo S. Francisci, in tenimento de Paula Consentinae Diocesis edificare posses, licentiam concesserat: tuque Oratorium huiusmodi propriis manibus, & expensis cum dormitorio, pro tuis, & sociorum tuorum usu, & habitatione, pro magna parte edificaveras, & nonnullos socios vitam eremiticam ducentes receperas, ipseque Archiepiscopus praedictum Oratorium, sive Ecclesiam una cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, tibi tuaeque Congregationi in perpetuum donaverat; & nonnulla alia tuae, & sociorum tuorum devotioni, & saluti convenientia, salutifera, & opportuna concesserat, fecerat, & ordinaverat. Quodque Oratorium, sive Eremitarium praedictum adhuc pro sufficienti habitatione tua, & Eremitarum praedictorum perfectum omnino non erat, illudque piis Christianis elemosynis cum dormitorio, & aliis necessariis officinis, tu, ac Eremitae tui socii huiusmodi continue edificabatis, ampliabatis, & exornabatis.

Archiepiscopus Consentinus B. Franciscus de Paula licentiam concessit.

§. 2. Nos tunc, tuis, & Eremitarum praedictorum in ea parte supplicationibus inclinati, venerabili Fratri nostro Episcopo S. Marci, ejus proprio nomine non expresso, per alias nostras literas dedimus in mandatis, ut si, & postquam, vocatis qui forent evocandi, de praemissis sibi legitime constaret, concessionem, & literas dicti Archiepiscopi, ac omnia, & singula in ipsis literis contenta, prout ea concernebant, auctoritate Apostolica approbare, & confirmaret, suppleretque omnes, & singulos defectus, si qui forsan intervenissent in eisdem: & in eventum approbationis, confirmationis, & suppletionis huiusmodi, vobis praedictis Eremitis, ut omnibus, & singulis privilegiis, indulgentiis, & gratiis, quibus Frater Petrus de Pisis nuncupatus, ceterique Eremitae potiebantur, & gaudebant, uti, & gaudere pariformiter, & absque ulla differentia, libere & licite possidetis, & valeritis, concessimus; prout in eisdem nostris literis desuper confectis plenius continetur.